
На основу члана 24. тачка ц), а у вези са чланом 5. став (2) тачка б) Закона о интерној ревизији 

институција Босне и Херцговине („Службени гласник БиХ“ бр. 27/08 и 32/12), Централна 

хармонизацијска јединица Министарства финансија и трезора Босне и Херцеговине доноси 

 

ОДЛУКУ 

о усвајању стандарда интерне ревизије у институцијама Босне и Херцеговине 

 

Члан 1. 

(Предмет Одлуке) 

Овом одлуком Централна хармонизацијска јединица Министарства финансија и трезора Босне и 

Херцеговине регулише усвајање, објављивање и примјену стандарда за професионалну праксу 

интерне ревизије у институцијама Босне и Херцеговине.   

 

Члан 2. 

(Примјена Стандарда) 

(1) Вршење интерне ревизије у институцијама Босне и Херцеговине спроводи се у складу са 

Међународним стандардима за професионалну праксу интерне ревизије,  наслов оригинала: 

International Standards for the Profesional Practice of Internal Auditing (IPPF) – у даљем тексту 

Стандарди. 

(2) Власник стандарда је The Institute of Internal Auditors (IIA), 1035 Greenwood Blvd., Suite 401, 

Lake ary, FL 32746, U.S.A. – у даљем тексту Институт интерних ревизора. 

(3) Примјену Стандарда одобрио је Координациони одбор централних јединица за 

хармонизацију  Одлуком, број: КО-12/17 од 06.12.2017. године уз сагласност Удружења 

интерних ревизора у БиХ, које је признато као Институт интерних ревизора у БиХ од стране 

власника Стандарда. 

(4) Обавеза примјене Стандарда односи се на институције и јавна предузећа на које се 

примјењује Закон о интерној ревизији институција  Босне и Херцеговине. 

 

Члан 3. 

(Доступност) 

(1) Међународни стандарди за професионалну праксу интерне ревизије власништво су 

Института интерних ревизора, а доступни су на службеним језицима у институцијама Босне и 

Херцеговине на веб страници Свјетског Института интерних ревизора: 

http://global.theiia.org. 

(2) Централна хармонизацијска јединица Министарства финансија и трезора БиХ, у сарадњи са 

Удружењем интерних ревизора у БиХ, које је признато као Институт интерних ревизора у 

БиХ од стране власника Стандарда,  обезбиједиће тројезично штампано издање Стандарда 

из 2017. године лицима задуженим за вршење функције интерне ревизије у институцијама 

БиХ.  

 

 



Члан 4. 

(Прелазне и завршне одредбе) 

(1) Ступањем на снагу ове одлуке престају да важе стандарди интерне ревизије у институцијама 

Босне и Херцеговине, објављени као Прилог 1 Приручника за интерну ревизију, који је 

објављен Одлуком о усвајању Кодекса професионалне етике за интерне ревизоре у 

институцијама Босне и Херцеговине, Повеље интерне ревизије у институцијама Босне и 

Херцеговине и Приручника за интерену ревизију са стандардима интерне ревизије у 

институцијама Босне и Херцеговине („Службени гласник БиХ“ број 82/12). 

(2) Централна хармонизацијска јединица Министарства финансија и трезора БиХ извршиће 

усаглашавање подзаконских аката са новим Стандардима  кроз измјене и допуне Кодекса 

професионалне етике за интерне ревизоре у институцијама Босне и Херцеговине, Повеље 

интерне ревизије у институцијама Босне и Херцеговине и Приручника за интерну ревизију у 

институцијама Босне и Херцеговине.    

 

Члан 5. 

(Ступање на снагу) 

(1) Одлука ступа на снагу осмог дана од објављивања у „Службеном гласнику БиХ“. 

(2) Одлука ће бити објављена и на веб страници Министарства финансија и трезора Босне и 

Херцеговине - Централна хармонизацијска јединица:  www.mft.gov.ba 

      

 

 

Број: 02-1-02-4-586-1/17  Директор 
Сарајево, 19.12.2017. године  Централне хармонизацијске јединице 

Mинистарства финансија и трезора 
Босне и Херцеговине 

 
  Ранко Шакота, с.р. 
 

       

      

         


